
Příloha č. 3 ke Knihovnímu řádu Městské knihovny Benešov ze dne: 
25.05.2018 
 

PRAVIDLA PŮJČOVÁNÍ TÉMATICKÝCH KUFŘÍKŮ 
 

Půjčování  

 Tématické kufříky jsou zaevidovány ve fondu Městské knihovny 
Benešov  v oddělení pro děti pod signaturou: TK 

 Absenčně se půjčuje registrovanému čtenáři pouze jeden kufřík na 
1 měsíc bez možnosti prodloužení.  

 Kufřík si mohou půjčit pouze čtenáři registrovaní  
v automatizované knihovní síti a s platnou registrací nejméně 6  
měsíců a vyrovnanými závazky vůči Městské knihovně   
Benešov 

 Čtenářům se kufřík půjčuje oproti podpisu Smlouvy o výpůjčce. 
Smlouvu může podepsat pouze osoba starší 18 let. Za nezletilé 
čtenáře  podepisuje smlouvu zákonný zástupce. 

 Před půjčením je  pracovníkem knihovny zkontrolován obsah  
tématického kufříku dle soupisu uvnitř kufříku a čtenář následně 
podpisem smlouvy o výpůjčce stvrdí převzetí tématického kufříku a 
svůj souhlas s nastavenými pravidly výpůjčky. Zároveň obdrží  
seznam všech komponentů  v kufříku (knihy, hrací předměty a 
ostatní vložené dokumenty). 

 

Vracení  

 
 Čtenář je povinen vrátit tematický kufřík ve stanoveném termínu, 

jinak je povinen uhradit náklady spojené s upomínám výpůjčky. 

 V případě poškození či ztráty  tématického kufříku a jeho 
komponent je čtenář povinen  uvést půjčenou věc do původního 
stavu, nebo knihovně vzniklou škodu uhradit finančně. 

 Při vrácení kufříku obdrží čtenář  písemné potvrzení  z knihovního 
systému Clavius o jeho vrácení zpět do knihovny. 

                                                             
                                                                         Mgr. Dana Vykouková 
                                                              ředitelka Městské knihovny Benešov 

 
 
       V Benešově dne  24.05. 2018 


